
RESOLUÇÃO Nº 07/14-COUN 

 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições conferidas pelo art. 23 do Estatuto da UFPR, consubstanciado no parecer da 

Conselheira Lillian Daisy Gonçalves Wolff nº 08/14 no processo nº 043834/2012-83 aprovado 

por maioria de votos (37x02), 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Manter a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão aprovada em 06 de dezembro de 2013, favorável a destinação da vaga de aposentadoria 

do Prof. Dr. Ricardo Weigert Coelho, na área de Educação Física, na disciplina específica 

Esporte I – Voleibol. 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2014. 

 

 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho  

Presidente  


